
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

233,795.351,441,457.020.001,441,457.02INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,441,457.020.001,441,457.02 233,795.35IMPUESTOS MUNICIPALES

202,818.320.00202,818.32 957.02Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
149,768.320.00 924.46Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 149,768.32

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

36,000.000.00 300.0036,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,568.320.00 624.463,568.3211.7.1.02.30.00 Billares

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

52,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 52,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

1,050.000.00 3.86Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,050.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 3.86500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
250.000.00 0.00250.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

0.000.00 28.70Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 28.700.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

406,706.800.00406,706.80 16,398.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
78,000.000.00 694.80Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 78,000.00

78,000.000.00 694.8078,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
280,000.000.00 7,853.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 280,000.00
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280,000.000.00 7,853.29280,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,000.000.00 43.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,000.00

1,000.000.00 3.571,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 40.131,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,000.000.00 342.43Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 15,000.00

5,000.000.00 28.385,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 314.0510,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

31,706.800.00 7,463.95Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 31,706.80

18,727.600.00 0.0018,727.6011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
12,979.200.00 7,463.9512,979.2011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

80,153.110.0080,153.11 2,788.49Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
76,000.000.00 1,550.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 76,000.00

76,000.000.00 1,550.0076,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 17.37Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 17.370.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 133.62Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 133.620.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
4,153.110.00 1,087.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,153.11

4,153.110.00 1,087.504,153.1111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
110,000.000.00110,000.00 8,200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
110,000.000.00 8,200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 110,000.00

50,000.000.00 2,650.0050,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
50,000.000.00 4,600.0050,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
10,000.000.00 950.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

641,778.790.00641,778.79 205,451.67Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
641,778.790.00 205,451.67Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 641,778.79

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

638,778.790.00 205,451.67638,778.7911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
4,974.75214,600.000.00214,600.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 214,600.000.00214,600.00 4,974.75NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
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214,600.000.00214,600.00 4,974.75Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
0.000.00 64.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.00

0.000.00 64.000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
164,600.000.00 4,080.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 164,600.00

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.01.01 Matrimino en area urbana
1,500.000.00 600.001,500.0012.5.99.02.01.02 Matrimonio en el area rural

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

10,000.000.00 1,480.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

10,000.000.00 750.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

45,000.000.00 275.0045,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
15,000.000.00 800.0015,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,000.000.00 50.002,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 100.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 25.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
50,000.000.00 830.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 50,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,000.000.00 240.756,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

30,000.000.00 300.0030,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
3,000.000.00 290.003,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
200.0020,000.000.0020,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 200.00VENTA DE SERVICIOS
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20,000.000.0020,000.00 200.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
20,000.000.00 200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 200.0020,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
5,413.7148,707.980.0048,707.98RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 30,707.980.0030,707.98 5,413.71INTERESES POR DEPOSITOS
30,707.980.0030,707.98 5,413.71Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 18,000.000.0018,000.00 0.00ALQUILERES
18,000.000.0018,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
18,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 18,000.00

18,000.000.00 0.0018,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
284,422.204,020,616.86567,769.863,452,847.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,020,616.86567,769.863,452,847.00 284,422.20TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,020,616.86567,769.863,452,847.00 284,422.20Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,020,616.86567,769.86 284,422.20Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,452,847.00

4,020,616.86567,769.86 284,422.203,452,847.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0041,000.000.0041,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 41,000.000.0041,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

41,000.000.0041,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
41,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 41,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
40,000.000.00 0.0040,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

1,137,688.8023,893,287.1010,081,899.1013,811,388.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,215,633.506,404,245.5013,811,388.00 1,137,688.80TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,215,633.506,404,245.5013,811,388.00 1,137,688.80Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,082,467.442,271,079.44 1,137,688.80Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,811,388.00

16,082,467.442,271,079.44 1,137,688.8013,811,388.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,133,166.064,133,166.06 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,074,790.061,074,790.06 0.000.0022.1.1.02.01.01 TRANFERENCIAS PARA PROYECTOS DE INVERSION
2,503,000.002,503,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRASNFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL  EMERGENCIA COVID 19 

HONDURAS SOLIDARIA
555,376.00555,376.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL EMERGENCIA COVID 19 

OPERACION FUERZA HONDURAS
22.2.0.00.00.00 3,677,653.603,677,653.600.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
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329,099.50329,099.500.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
329,099.50329,099.50 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

329,099.50329,099.50 0.000.0022.2.1.01.01.01 DONACIONN PARA LA NIÑEZ Y ADOLECENCIA / FONDOS UNICEF
3,348,554.103,348,554.100.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
3,348,554.103,348,554.10 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

3,348,554.103,348,554.10 0.000.0022.2.5.01.01.01 DONACION FONDOS EMBAJADA DE JAPON 
0.002,027,676.792,027,676.790.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,027,676.792,027,676.790.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,027,676.792,027,676.790.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

376,884.54376,884.54 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

376,884.54376,884.54 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,650,792.251,650,792.25 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,650,792.251,650,792.25 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,666,494.8131,707,345.7519,030,000.00TOTAL: 12,677,345.75

Fecha Inicio: 
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